
Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati
rendelete

Szalkszentmárton Község Önkormányzata és intézményei kiadásainak készpénzben történő
teljesítésének eseteiről

Szalkszentmárton Község Önkormányzata Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. évi
CXCV. törvény 109. § (6) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1)
bekezdés  a)  pontjában  meghatározott  feladatkörében  eljárva,  Szalkszentmárton  Község
Önkormányzata  Szervezeti-  és  Működési  Szabályzatáról  szóló  14/2014.(XII.19.)  önkormányzati
rendelet  32.  és  33.  §-ában  biztosított  véleményezési  jogkörében  eljáró  Pénzügyi  és  Ügyrendi
Bizottság véleményének kikérésével a következőket rendeli el:

1. §

A rendelet hatálya kiterjed Szalkszentmárton Község Önkormányzatára (továbbiakban: 
Önkormányzat) és az általa irányított és fenntartott költségvetési szervekre.

2. §

(1) A kiadások teljesítésekor (a beszerzések, szolgáltatások pénzügyi teljesítésénél) előnyben kell
részesíteni a készpénzkímélő fizetési módokat.

(2)  A kiadások  készpénzben  történő  teljesítésére  csak  az  e  rendeletben  szabályozott  esetekben
kerülhet sor.

(3)  Készpénz  felvétele,  továbbá  készpénzes  kifizetés  az  alábbi  esetekben  igényelhető  a
házipénztárból:
a) bér- és személyi jellegű kifizetések:

aa) eseti megbízási díj, tiszteletdíj, jutalom,
ab) illetményelőleg,
ac) közfoglalkoztatottak személyi juttatása,

b) elszámolási kötelezettséggel kiadott készpénzelőleg,
c) belföldi-külföldi kiküldetések, helyi és helyközi utazási költségtérítése,
d) a saját személygépkocsi hivatali célú használatáért fizetett költségtérítés,
e) üzemanyag vásárlással kapcsolatos kiadások,
f) karbantartással, működtetéssel kapcsolatos kiadások,
g) üzemeltetési, szakmai anyagok beszerzésével kapcsolatos kiadások,
h) reklám- és propaganda, reprezentációs kiadások,
i) az önkormányzat és az intézmények rendezvényeivel kapcsolatos kiadások,
j) egyéb, nem rendszeresen előforduló céljellegű kisösszegű kifizetések,
k) rendszeres és rendkívüli települési támogatások,
l) szociális pénzbeni ellátások,
m) jogcímtől függetlenül 500 000 Ft összegig történő egyéb kifizetés.

3. §

1



Hatályát veszti a Szalkszentmárton Község Önkormányzata és az irányítása alá tartozó intézmények
pénzügyi teljesítésének módjáról szóló 15/2013. (XII. 30.) önkormányzati rendelet.

4. §

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba.

2



Végső előterjesztői indokolás

Előzetes hatásvizsgálat

A jogalkotásról  szóló 2010. évi  CXXX. törvény (Jat.)  17.  S-a alapján előzetes hatásvizsgálatot
végeztem, melyben felmértem a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat
megállapításai a következők:

Társadalmi, gazdasági, hatások

Az egységes szabályozás elősegíti a mindenkori költségvetés átlátható és hatékony végrehajtását

Környezeti és egészségügyi következmények

A tervezetben foglaltaknak környezeti és egészségügyi következményei, hatásai nincsenek.

Adminisztratív terheket befolyásoló hatások

Adminisztratív terheket befolyásoló hatása nincs.

A jogszabályok megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható 
következményei

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109.§ (6) bekezdése és a 85.§ teszi lehetővé
illetve  szükségessé  a  rendelet  megalkotását.  Rendelet  megalkotásának  elmaradása  a
Kormányhivatal törvényességi felügyeleti eljárását vonhatja maga után.

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek

A  rendelet  alkalmazásához  szükséges  személyi,  tárgyi,  szervezeti  és  pénzügyi  feltételek
rendelkezésre állnak.

Általános indoklás

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (továbbiakban: ÁHT.) 109.§ (6) bekezdésében
kapott felhatalmazás alapján figyelembe véve az ÁHT 85.§-ában foglaltakat a helyi önkormányzat a
kiadások készpénzben történő kifizetésének eseteit rendeletben köteles megállapítani.

Azon szervezeteket, intézményeket rögzíti, melyek a rendelet hatálya alá tartoznak. A készpénzben
történő kifizetések lehetséges eseteiről rendelkezik. A rendelet hatálybalépéséről rendelkezik.

3


